AKTI I THEMELIMIT TE SHOQERISE

“ AV7” Shpk

Sot mé date | 1/ 07 / 2020, uné i nénshkruari:

z.Arben Allaraj, i datélindjes 10.10.1979, lindur ne Turaj ,Shqipéri dhe banues né Tirane,
shpreh vullnetin pér hartimin e kétij Akti Themelimi t& Shoqérisg “ AV 7 * sh.p.k. si mé poshté
vijon:

1. Forma ligjore e shoqérisé

Shoqéria “ AV 7 * shpk, nga kétu e méposhté né k&t akt, e referuar si shogéria, themelohet si njé
shoqéri tregtare n& formén e “Shoqérisé me Pérgjegjési té kufizuar”, shkurtimisht SHPK.

2. Ortaku i vetém themelues

Ortaku i vetém themelues i shoqérisé &sht& z.Arben Allaraj.
3. Objekti i veprimtarisé

Objekti i aktivitetit t& shoq@risé * AV 77 sh.p.k. do t& jeté:

- Punishte.

- Punime ne ndértim né objekte té ndryshme né ndertim
godina,rruge kanalizime,ujesjellsa,vepra arti,diga,mbrojtje kundér zjarrit.Investim ne
ndértim.

- Import — eksport mallra industrial,ushqimor,bimesh medicinale farmaceutike,fruta
perime,

- Shitje me shumice dhe pakice te materialeve te ndertimit,artikuj
industrial,ushqimore,mobileri,pasticeri,kancelari ,elektroshtepiake.

- Transport mallrash brenda dhe jasht vendi.

4. Selia e shoqérisé

4.1 Selia e Shoqgérisé “ AV 7"sh.p.k. do t& jet& né jet& n& Tiran&, né adresén: Rr Bajram Allaraj
,shtépi private nr 146 ,njesia administrative nr 02.



4.2 Shoqéria mund t& vendosé t& hapé degg, filiale apo zyra pérfagésie né t& gjithé territorin e
Republikés sé& Shqipérisé, si dhe jashté saj.

5. Kohézgjatja e shoqérisé

Shoqgria do t& ushtrojé aktivitetin e saj, sipas objektit, pér nj& periudhé 20 (njezet)
vjegare, ¢ cila fillon nga data e regjistrimit t& saj né regjistrin tregtar.

Afati i pérmendur né pikén 1 t& k&tij neni mund té shkurtohet apo zgjatet me vendim t&
ortakut té vetém, né pérputhje me rregullat e pércaktuara nga ky Statut.

6. Kapitali i shogérisé
Kapitali themeltar i shoqérisé tregtare AV 7” sh.p.k. &sht& 2.000.000 (dy milion ) Leké.
E gjithé pjesa e kapitalit themeltar &shté nénshkruar né térésiné e saj nga Ortaku themelues.

Kapitali themeltar mund t& zmadhohet edhe me kontribute né natyré.

Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit themelor t¢ Shoqérisé b&het me vendim t& Ortakut té
vetém. Fondi né t& holla & vjen nga shlyerja e pjeséve t& kapitalit themeltar depozitohet pér
llogari t&€ Shoqérisé né té gjitha Bankat qé ndodhen né territorin e Shqipérisé.

Transferimi i pjeséve té kapitalit themeltar b&het me akt noterial.
7. Ortaka i vetém
Ortaku i Vetém ushtron kompetencat qé ligji i jep Asamblesé sé Otakéve.
8. Drejtimi dhe Administrimi
Shoggéria drejtohet nga Administratori.
Administratori i paré€ i shogérisé “ AV 7" sh.p.k. &shté z.Arben Allaraj.
Administratori emérohet me vendim té Ortakut t& vetém, pér njé periudhé jo m& shumé se 5 vijet.
Pérfaqésimi i shogérisé tregtare * AV 7 sh.p.k. né marrédhénie me té tretét dhe brenda kufijve
qé i njeh ligji dhe Statuti, i pérket Administratorit té saj. Ai ka té drejté t& pérfagésojé Shoqériné

edhe né organet gjyqésore apo t& ngarkojné pér kété qéllim njé zyré avokatie n& mbrojtje t&
interesave t& Shogérisé.

9. Shpérbérja dhe likuidimi
/ y ;



Shpérbérja dhe likuidimi i shogérisé tregtare mund t& vijé né ¢do kohé dhe pér cfarédo shkaku
ligjor, duke pérfshiré dhe falimentimin, privimin pér t& ushtruar profesion tregtar, forca madhore,
rast lufte dhe t& ¢do faktori tjetér q& nuk varet nga vullneti i ortakéve té shoqérisé,

Themeluesi

Arben Allaraj
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